ПРОЕКТ

ДОГОВОР

цессии
 г.  Нижний Новгород                                                                                             «__»_________ 2016 года

Общество с ограниченной ответственностью «Титан» в лице конкурсного управляющего Люкшина Александра Васильевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Нижегородской области от 01.09.2014 г. по делу № А43-32/2014  38-1,  с одной стороны,  именуемое в дальнейшем «Цедент», и
___________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, а в дальнейшем совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент передает Цессионарию свои права требования, возникшие на основании следующих документов:       __________     ____________________ , а Цессионарий выплачивает Цеденту денежную сумму за передачу прав в размерах, в сроки и в порядке, установленные настоящим Договором.

1.2. В результате передачи прав требований Цедент полностью выбывает из обязательств, возникших на основании  следующих документов:______________________________...  , а место Цедента в указанных правоотношениях занимает Цессионарий.
2. ПЕРЕДАЧА ТРЕБОВАНИЯ

2.1. Цедент передает Цессионарию следующие документы:   ______________________________...
2.2. Цедент передает, указанные в п. 2.1. документы после оплаты Цессионарием суммы, указанной в п. 4.1. настоящего Договора.

2.3.Права требования Цедента переходят к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существуют к моменту перехода прав требований.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Цедент обязуется:

3.1.1. Передать Цессионарию документы, указанные в п. 2.1. настоящего Договора;

3.1.2. Сообщить Цессионарию и другим лицам  все сведения, имеющие значение для осуществления  переданных прав.
3.2.Цессионарий обязуется:

3.2.1.Принять документы, указанные в п. 2.1. настоящего Договора;

3.2.2. Оплатить, указанную в статье 4 настоящего Договора сумму;

3.2.2. В течение семи рабочих дней с момента перехода прав требований письменно уведомить Должников о состоявшемся переходе прав требований.

4. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА. ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ

4.1.  За передачу прав требования Цессионарий выплачивает Цеденту ______________ рублей.
4.2. Внесенный Цессионарием задаток для участия в торгах по реализации прав требования засчитывается в стоимость Договора, указанную в п. 4.1. Договора
4.3.  Денежные средства оплачиваются Цессионарием путем перечисления, указанной в п. 4.1. суммы, на расчетный счет Цедента в течение тридцати календарных дней со дня подписания настоящего Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки. Если сторона, нарушившая договор, получила вследствие этого доходы, сторона, права которой нарушены, вправе требовать возмещения наряду с другими убытками упущенной выгоды в размере не меньшем, чем такие доходы.

5.2. В случае неисполнения обязанности по оплате стоимости Договора Цессионарий уплачивает пени за просрочку оплаты в размере 0,1%  от суммы, указанной в п. 4.1. настоящего Договора за каждый календарный день просрочки.

5.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

6.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.

6.5. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.

При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде Нижегородской области.

6.7. Договор составлен в трех экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон и для предоставления в суд.
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

PAGE
2